
 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA PERON  

KECAMATAN LIMBANGAN KABUPATEN KENDAL 

 

PERATURAN DESA PERON 

NOMOR 01 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN    

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA PERON , 

Menimbang  : a.  bahwa untuk mewujudkan Laporan 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Peron Tahun Anggaran 

2022 yang mempunyai kekuatan hukum tetap sebagai 

wujud dari keterbukaan pengelolaan keuangan Desa 

maka perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Peron Tahun Anggaran 

2022; 

  b.    bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud “a” perlu membentuk Peraturan Desa 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Peron Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah sebagaimana telah 



diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 

tentang pembentukan Daerah Tingkat II Batang 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia tahun 1965 Nomor 52, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5. Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2017 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 



Anggaran 2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 233); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15  dari Hal Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten di Jawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

11. Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539)sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2015 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

13. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 



14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa(Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 

2015 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 6); 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

193/PMK.07/2018 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

1838); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penetapan Desa di Kabupaten Kendal 

(Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 

Nomor 1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Kendal Nomor 152); 

22. Peraturan Bupati Kendal Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 46 Seri E No. 

41); 

23. Peraturan Bupati Kendal Nomor 80 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten Kendal 

Tahun 2016 Nomor 80 Seri E No. 47); 

24. Peraturan Bupati Kendal Nomor 11 Tahun 2019 

Tentang Standarisasi Biaya Dalam Penyusunan 

Rancangan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Di 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2019; 

25. Peraturan Bupati Kendal Nomor 15 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 



Nomor 4 Tahun 2019 Tentang Tata Cara Pembagian 

Dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa 

Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2019;  

26. Peraturan Bupati Nomor 9 Tahun 2022, tanggal 28 

Januari 2022 Tentang Perubahan Keempat Atas 

Peraturan Bupati Kendal 82 Tahun 2016 tentang Tata 

Cara Pengalokasian Dan Penyaluran Alokasi Dana 

Desa Di Kabupaten Kendal;  

27. Peraturan Bupati Kendal Nomor 19 Tahun 2019 

Tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kegiatan Yang 

Dibiayai Dari Dana Desa Di Kabupaten Kendal Tahun 

Anggaran 2019;  

28. Peraturan Bupati Kendal Nomor 30 Tahun 2019 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kendal 

Nomor 5 Tahun 2017 Tentang Penghasilan Tetap, 

Tunjangan, Dan Penerimaan Lain Yang Sah Bagi 

Kepala Desa Dan Perangkat Desa Di Kabupaten 

Kendal;  

29. Peraturan Bupati Kendal Nomor 67 Tahun 2022 

tanggal 8 Desember 2022 tentang Pengalokasian 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa Di Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 

2022 Peraturan Bupati Kendal Nomor 36 Tahun 2019 

Tentang Pungutan Desa Di Kabupaten Kendal;  

30. Peraturan Bupati Kendal Nomor 13 Tahun 2022 

tanggal 1 Februari 2022 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 21 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pemberian dan Pertanggungjawaban 

Bantuan Keuangan Khusus Kepada Pemerintah Desa 

Berbasis Dusun di Kabupaten Kendal; 

31. Keputusan Bupati Kendal Nomor 900/ 380/ 2022 

tanggal 08 November 2022 tentang Perubahan Kedua 

Atas Keputusan Bupati Kendal Nomor 900/ 157/ 2022 

Tanggal 29 Maret 2022 Tentang Penetapan Penerima 

dan Besaran Bantuan Keuangan Khusus Kepada 

Pemerintah Desa Berbasis Dusun di Kabupaten 

Kendal Tahun Anggaran 2022;  

32. Keputusan Bupati Nomor : 900/403/2022 Tanggal 25 

November 2022, tentang Perubahan Atas Keputusan 

Bupati Kendal Nomor:  900/57/2022  tanggal 14 

Februari 2022 tentang Penetapan  Besaran Alokasi 

Dana Desa Bagi  Setiap desa Di Kabupaten Kendal 

Tahun Anggaran 2022;  

33. Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/410/2022 

tanggal 1 Desember 2022 tentang Penetapan Selisih 



Lebih Bayar atau Kurang Bayar Hasil Perhitungan 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Tahun Anggaran 2020 Bagi Desa Di Kabupaten Kendal 

Tahun Anggaran 2022;  

34. Peraturan Bupati Kendal Nomor 64 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 54 Tahun 2021 Tentang Standart Harga 

Satuan Tahun Anggaran 2022 di Lingkungan 

Pemerintah Daerah Kabupaten Kendal (Berita Daerah 

Kabupaten Kendal Tahun 2022 Nomor 64);  

35. Peraturan Bupati Kendal Nomor 65 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Kendal Nomor 51 Tahun 2022 Tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Kendal Tahun 2022 Nomor 65); 

36. Peraturan Desa Peron Nomor 6 tahun 2018 tentang 

Pendirian Badan Usaha Milik Desa Peron (Lembaran 

Desa Peron Tahun 2018 Nomor 6);  

37. Peraturan Desa Peron Nomor 7 tahun 2018 tentang 

Kewenangan Hak Asal Usul Skala Desa (Lembaran 

Desa Peron Tahun 2018 Nomor 7);  

38. Peraturan Desa Peron Nomor 8 tahun 2018 tentang 

Penyertaan Modal BUMDes(Lembaran Desa Peron 

Tahun 2018 Nomor 7);  

39. Peraturan Desa Peron Nomor 5 tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

(RPJMDes) Tahun 2020-2026 (Lembaran Desa Peron 

Tahun 2020 Nomor 5); 

40. Peraturan Desa Peron Nomor 5 tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Peron Tahun 

2022 (Lembaran Desa Peron Tahun 2021 Nomor 5); 

41. Peraturan Desa Peron Nomor 3 tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Peron Tahun 2023 

(Lembaran Desa Peron Tahun 2022 Nomor 3); 

42. Peraturan Desa Peron Nomor 4 tahun 2022 tentang 

Kerjasam Desa (Lembaran Desa Peron Tahun 2022 

Nomor 4) 

43. Peraturan Desa Peron Nomor 5 tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 05 Tahun 

2021 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Peron Tahun 

2022 Nomor 5); 

 



Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PERON 

dan 

KEPALA DESA PERON 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DESA PERON TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022; 

Pasal 1  

Hasil pelaksanaan realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Peron Tahun Anggaran 2022 diuraikan lebih 

lanjut dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 2 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 memuat : 

a. Lampiran I Laporan Pertanggungjawaban  Realisasi 

Pelaksanaan APBDes Tahun Anggaran 2022; 

b. Laporan Kekayaan Milik Desa per 31 Desember 2022; 

c. Laporan Program Pemerintah Provinsi dan Program 

Pemerintah Kabupaten  yang masuk ke Desa 

 

Pasal 3 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Peron. 

Ditetapkan di  Peron 

Pada tanggal  16 Januari 2023 

KEPALA DESA PERON 

 

 

 

      ERNA HERMAWATI 

Diundangkan di Peron 

Pada tanggal 28 Februari 2022 

SEKRETARIS DESA  



 
LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH DESA PERON 

KECAMATAN LIMBANGAN 

KABUPATEN KENDAL 

TAHUN ANGGARAN 2022 

  
Ref. 

 
ANGGARAN 

( Rp ) 

 
REALISASI 

( Rp ) 

 
LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

PENDAPATAN 
    

Pendapatan Asli Desa 
 

106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

Pendapatan Transfer 
 2.679.437.604,00 2.656.598.677,00 22.838.927,00 

Dana Desa 
 

984.252.000,00 984.252.000,00 0,00 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
 

108.845.604,00 108.845.604,00 0,00 

Alokasi Dana Desa 
 

465.340.000,00 462.501.073,00 2.838.927,00 

Bantuan Keuangan Provinsi 
 

721.000.000,00 701.000.000,00 20.000.000,00 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 
 

400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain 
 3.500.000,00 1.264.960,00 2.235.040,00 

JUMLAH PENDAPATAN 
 

 

2.789.447.604,00 2.764.373.637,00 

 

25.073.967,00 

BELANJA 
    

 
 

 
732.979.797,00 721.671.535,00 11.308.262,00 

 
 

 
1.611.714.500,00 1.611.639.500,00 75.000,00 

 
 

 
37.368.000,00 37.368.000,00 0,00 

 
 

 
96.816.000,00 96.816.000,00 0,00 

 

 

 
427.115.000,00 427.115.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA 
 

 
 

2.905.993.297,00 2.894.610.035,00 

 
 

11.383.262,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 
 

(116.545.693,00) (130.236.398,00) 13.690.705,00 

PEMBIAYAAN 
    

Penerimaan Pembiayaan 
 

136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO 
 

 

116.545.693,00 136.545.693,00 

 

(20.000.000,00) 

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 
 

0,00 6.309.295,00 (6.309.295,00) 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 

 

 
PERON, 31 December 2022 

KEPALA DESA 

 
 

 
ERNA HERMAWATI 

 
 
 

 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:49:43 Halaman 1 



  Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:51:54 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA PERON 

TAHUN ANGGARAN 2022 
Realisasi s.d 31/12/2022 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Pendapatan Lain-lain 

Bunga Bank 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

   

4.1. 106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

4.1.2. 106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

4.2. 2.679.437.604,00 2.656.598.677,00 22.838.927,00 

4.2.1. 984.252.000,00 984.252.000,00 0,00 

4.2.2. 108.845.604,00 108.845.604,00 0,00 

4.2.3. 465.340.000,00 462.501.073,00 2.838.927,00 

4.2.4. 721.000.000,00 701.000.000,00 20.000.000,00 

4.2.5. 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 

4.3. 3.500.000,00 1.264.960,00 2.235.040,00 

4.3.6. 1.000.000,00 1.264.960,00 (264.960,00) 

4.3.7. 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 2.789.447.604,00 2.764.373.637,00 25.073.967,00 

5. BELANJA 
   

5.1. Belanja Pegawai 464.224.760,00 460.983.358,00 3.241.402,00 

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 302.357.400,00 299.518.473,00 2.838.927,00 

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 20.367.360,00 19.964.885,00 402.475,00 

5.1.4. Tunjangan BPD 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

5.1.5. Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pen 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

5.1.6. Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 

5.1.7. Jasa Pengabdian bagi Kepala Desa dan Perangkat 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

5.2. Belanja Barang dan Jasa 372.592.515,00 369.525.655,00 3.066.860,00 

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 158.777.369,00 149.656.329,00 9.121.040,00 

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 66.600.000,00 66.600.000,00 0,00 

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 86.250.000,00 86.250.000,00 0,00 

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 9.750.000,00 9.750.000,00 0,00 

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 37.193.146,00 37.189.326,00 3.820,00 

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 12.822.000,00 18.880.000,00 (6.058.000,00) 

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

5.3. Belanja Modal 1.642.061.022,00 1.636.986.022,00 5.075.000,00 

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Al 84.052.169,00 79.052.169,00 5.000.000,00 

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 160.783.853,00 160.753.853,00 30.000,00 

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 1.332.860.000,00 1.332.815.000,00 45.000,00 

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/ 51.625.000,00 51.625.000,00 0,00 

5.3.8. Belanja Modal Jaringan/Instalasi 12.740.000,00 12.740.000,00 0,00 

5.4. Belanja Tidak Terduga 427.115.000,00 427.115.000,00 0,00 

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 427.115.000,00 427.115.000,00 0,00 



  Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:51:54 Halaman 2  

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 

 JUMLAH BELANJA 2.905.993.297,00 2.894.610.035,00 11.383.262,00 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (116.545.693,00) (130.236.398,00) 13.690.705,00 

6. 
 

PEMBIAYAAN 
   

6.1. Penerimaan Pembiayaan 136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

 
PEMBIAYAAN NETTO 116.545.693,00 136.545.693,00 (20.000.000,00) 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 6.309.295,00 (6.309.295,00) 

 
PERON, 31 December 2022 

KEPALA DESA 

 
 

 

ERNA HERMAWATI 



      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:29 Halaman 1  

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA PERON 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Realisasi s.d 31/12/2022 
 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. PENDAPATAN 

   

4.1. Pendapatan Asli Desa 106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 106.510.000,00 106.510.000,00 0,00 

4.2. Pendapatan Transfer 2.679.437.604,00 2.656.598.677,00 22.838.927,00 

4.2.1. Dana Desa 984.252.000,00 984.252.000,00 0,00 

4.2.1.01. Dana Desa 984.252.000,00 984.252.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 108.845.604,00 108.845.604,00 0,00 

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupate 108.845.604,00 108.845.604,00 0,00 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 465.340.000,00 462.501.073,00 2.838.927,00 

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 465.340.000,00 462.501.073,00 2.838.927,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 721.000.000,00 701.000.000,00 20.000.000,00 

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 721.000.000,00 701.000.000,00 20.000.000,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 

4.3. Pendapatan Lain-lain 3.500.000,00 1.264.960,00 2.235.040,00 

4.3.6. Bunga Bank 1.000.000,00 1.264.960,00 264.960,00 

4.3.6.01. Bunga Bank 1.000.000,00 1.264.960,00 (264.960,00) 

4.3.7. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

4.3.7.99. Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 2.789.447.604,00 2.764.373.637,00 25.073.967,00 

 
5. BELANJA 

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

   

1 
 

732.979.797,00 721.671.535,00 11.308.262,00 

1.1 
 

557.172.200,00 551.863.938,00 5.308.262,00 

1.1.1  46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 

 

1.1.1 
 

5.1. 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1. 46.200.000,00 46.200.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.01. 39.000.000,00 39.000.000,00 0,00 

1.1.1 5.1.1.02. 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 

1.1.2 
 

302.357.400,00 299.518.473,00 2.838.927,00 

 

1.1.2 
 

5.1. 302.357.400,00 299.518.473,00 2.838.927,00 

1.1.2 5.1.2. 302.357.400,00 299.518.473,00 2.838.927,00 

1.1.2 5.1.2.01. 267.797.400,00 264.958.473,00 2.838.927,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:29 Halaman 2 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.2 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 

 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

 
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Internet 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Penyediaan Tunjangan BPD 

 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

 
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 

Belanja Barang dan Jasa 

34.560.000,00 34.560.000,00 0,00 

1.1.3 
 

20.367.360,00 19.964.885,00 402.475,00 

 

1.1.3 
 

5.1. 20.367.360,00 19.964.885,00 402.475,00 

1.1.3 5.1.3. 20.367.360,00 19.964.885,00 402.475,00 

1.1.3 5.1.3.03. 20.367.360,00 19.964.885,00 402.475,00 

1.1.4 
 

63.481.040,00 61.414.180,00 2.066.860,00 

 

1.1.4 
 

5.2. 63.481.040,00 61.414.180,00 2.066.860,00 

1.1.4 5.2.1. 19.719.040,00 19.718.000,00 1.040,00 

1.1.4 5.2.1.01. 4.674.040,00 4.673.000,00 1.040,00 

1.1.4 5.2.1.05. 645.000,00 645.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

1.1.4 5.2.1.09. 14.400.000,00 14.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2. 32.400.000,00 32.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.06. 14.400.000,00 14.400.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.2.99. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.3.01. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5. 5.040.000,00 5.036.180,00 3.820,00 

1.1.4 5.2.5.01. 1.080.000,00 986.180,00 93.820,00 

1.1.4 5.2.5.05. 3.960.000,00 3.960.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.5.99. 0,00 90.000,00 (90.000,00) 

1.1.4 5.2.6. 4.822.000,00 2.760.000,00 2.062.000,00 

1.1.4 5.2.6.02. 2.760.000,00 2.760.000,00 0,00 

1.1.4 5.2.6.03. 2.062.000,00 0,00 2.062.000,00 

1.1.5 
 

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

 

1.1.5 
 

5.1. 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4. 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

1.1.5 5.1.4.01. 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 

1.1.6 
 

3.666.400,00 3.666.400,00 0,00 

 

1.1.6 
 

5.2. 3.666.400,00 3.666.400,00 0,00 

1.1.6 5.2.1. 3.666.400,00 3.666.400,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.01. 1.046.400,00 1.046.400,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.06. 1.120.000,00 1.120.000,00 0,00 

1.1.6 5.2.1.09. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.1.7 
 

25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 

 

1.1.7 
 

5.2. 25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:29 Halaman 3 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.7 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala 
Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil 

Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil P 

 
Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi 
Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah 

Belanja Pegawai 

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Ha 

Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Has 

 
Penyediaan Jasa Pengabdian bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa (yang Telah Purna) 

Belanja Pegawai 

Jasa Pengabdian bagi Kepala Desa dan Perang 

Jasa Pengabdian bagi Kepala Desa dan Perangk 

 
Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin da 

Belanja Modal Peralatan Komputer 
 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Pelayanan Administrasi Umum dan 
Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 

1.1.7 5.2.5.08. 25.800.000,00 25.800.000,00 0,00 

1.1.91 
 

18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

 

1.1.91 
 

5.1. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.5. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.91 5.1.5.01. 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 

1.1.92 
 

49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 

 

1.1.92 
 

5.1. 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 

1.1.92 5.1.6. 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 

1.1.92 5.1.6.01. 49.800.000,00 49.800.000,00 0,00 

1.1.93 
 

8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

 

1.1.93 
 

5.1. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

1.1.93 5.1.7. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

1.1.93 5.1.7.01. 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 

1.2 
 

60.203.651,00 56.703.651,00 3.500.000,00 

1.2.1 
 

60.203.651,00 56.703.651,00 3.500.000,00 

 

1.2.1 
 

5.2. 10.894.629,00 9.894.629,00 1.000.000,00 

1.2.1 5.2.1. 9.894.629,00 774.629,00 9.120.000,00 

1.2.1 5.2.1.02. 9.894.629,00 774.629,00 9.120.000,00 

1.2.1 5.2.6. 1.000.000,00 9.120.000,00 8.120.000,00 

1.2.1 5.2.6.03. 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

1.2.1 5.2.6.04. 0,00 9.120.000,00 (9.120.000,00) 

1.2.1 5.3. 49.309.022,00 46.809.022,00 2.500.000,00 

1.2.1 5.3.2. 34.952.169,00 32.452.169,00 2.500.000,00 

1.2.1 5.3.2.03. 2.235.685,00 2.235.685,00 0,00 

1.2.1 5.3.2.04. 32.716.484,00 30.216.484,00 2.500.000,00 

1.2.1 5.3.4. 14.356.853,00 14.356.853,00 0,00 

1.2.1 5.3.4.03. 14.356.853,00 14.356.853,00 0,00 

1.3 
 

70.260.000,00 67.760.000,00 2.500.000,00 

1.3.1 
 

14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 

 

1.3.1 
 

5.2. 14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.1. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.1.06. 800.000,00 800.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.2. 12.300.000,00 12.300.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.2.05. 12.300.000,00 12.300.000,00 0,00 

1.3.1 5.2.5. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:29 Halaman 4 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3.1 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 
Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Lis 

Belanja Pemeliharaan Lainnya 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin da 

Belanja Modal Peralatan Komputer 
 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades 
selain Perencanaan/Keuangan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.3.2 
 

55.960.000,00 53.460.000,00 2.500.000,00 

 

1.3.2 
 

5.2. 30.960.000,00 30.960.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1. 8.560.000,00 8.560.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.01. 325.000,00 325.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.05. 5.475.000,00 5.475.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.06. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.1.09. 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2. 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.2.04. 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.3. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.3.04. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.5. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.5.05. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.6. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.6.08. 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 

1.3.2 5.2.6.99. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 5.3. 25.000.000,00 22.500.000,00 2.500.000,00 

1.3.2 5.3.2. 25.000.000,00 22.500.000,00 2.500.000,00 

1.3.2 5.3.2.03. 10.000.000,00 7.500.000,00 2.500.000,00 

1.3.2 5.3.2.04. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

1.4 
 

42.690.800,00 42.690.800,00 0,00 

1.4.1 
 

7.904.000,00 7.904.000,00 0,00 

 

1.4.1 
 

5.2. 7.904.000,00 7.904.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1. 3.904.000,00 3.904.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.01. 554.000,00 554.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.06. 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.1.08. 150.000,00 150.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.3. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.4.1 5.2.3.04. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.4.6 
 

11.187.000,00 11.187.000,00 0,00 

 

1.4.6 
 

5.2. 11.187.000,00 11.187.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.1. 7.187.000,00 7.187.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.1.01. 237.000,00 237.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.1.05. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.1.06. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.1.08. 300.000,00 300.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:29 Halaman 5 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.6 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Pengisian Perangkat Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.4.6 5.2.3.04. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

1.4.91 
 

23.599.800,00 23.599.800,00 0,00 

 

1.4.91 
 

5.2. 23.599.800,00 23.599.800,00 0,00 

1.4.91 5.2.1. 10.549.800,00 10.549.800,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.01. 989.800,00 989.800,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.05. 2.110.000,00 2.110.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.06. 6.200.000,00 6.200.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.08. 0,00 0,00 0,00 

1.4.91 5.2.1.09. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2. 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.2.99. 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.3. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.3.01. 0,00 0,00 0,00 

1.4.91 5.2.3.02. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4. 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4.02. 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 

1.4.91 5.2.4.03. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

1.5 
 

2.653.146,00 2.653.146,00 0,00 

1.5.6  2.653.146,00 2.653.146,00 0,00 

 

1.5.6 
 

5.2. 2.653.146,00 2.653.146,00 0,00 

1.5.6 5.2.5. 2.653.146,00 2.653.146,00 0,00 

1.5.6 5.2.5.07. 2.653.146,00 2.653.146,00 0,00 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

1.611.714.500,00 1.611.639.500,00 75.000,00 

2.1 
 

34.200.000,00 34.200.000,00 0,00 

2.1.1 
 

34.200.000,00 34.200.000,00 0,00 

 

2.1.1 
 

5.2. 34.200.000,00 34.200.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.01. 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.05. 400.000,00 400.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.1.06. 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.3. 29.200.000,00 29.200.000,00 0,00 

2.1.1 5.2.3.04. 29.200.000,00 29.200.000,00 0,00 

2.2 
 

63.625.000,00 63.625.000,00 0,00 

2.2.2 
 

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

 

2.2.2 
 

5.2. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

2.2.2 5.2.1. 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:30 Halaman 6 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.2 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Pemeliharaan Sarana Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin da 

Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

 
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa 
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

2.2.4 
 

19.525.000,00 19.525.000,00 0,00 

 

2.2.4 
 

5.2. 19.525.000,00 19.525.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1. 9.525.000,00 9.525.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.01. 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.05. 125.000,00 125.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.06. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.08. 150.000,00 150.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.1.09. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.2.04. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.3. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2.2.4 5.2.3.04. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2.2.8 
 

24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 

 

2.2.8 
 

5.3. 24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 

2.2.8 5.3.2. 24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 

2.2.8 5.3.2.06. 24.100.000,00 24.100.000,00 0,00 

2.3 
 

1.350.660.000,00 1.350.615.000,00 45.000,00 

2.3.1  1.134.620.000,00 1.134.585.000,00 35.000,00 

 

2.3.1 
 

5.2. 17.800.000,00 17.800.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.1. 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.1.01. 2.520.000,00 2.520.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.1.05. 2.480.000,00 2.480.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.1.06. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.3. 8.800.000,00 8.800.000,00 0,00 

2.3.1 5.2.3.01. 8.800.000,00 8.800.000,00 0,00 

2.3.1 5.3. 1.116.820.000,00 1.116.785.000,00 35.000,00 

2.3.1 5.3.5. 1.116.820.000,00 1.116.785.000,00 35.000,00 

2.3.1 5.3.5.01. 600.000,00 600.000,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.02. 172.830.000,00 172.795.000,00 35.000,00 

2.3.1 5.3.5.03. 888.292.500,00 888.292.500,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.04. 49.223.500,00 49.223.500,00 0,00 

2.3.1 5.3.5.05. 5.874.000,00 5.874.000,00 0,00 

2.3.5 
 

111.165.000,00 111.165.000,00 0,00 

 

2.3.5 
 

5.3. 111.165.000,00 111.165.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.5. 111.165.000,00 111.165.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.5.02. 29.740.000,00 29.740.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:30 Halaman 7 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3.5 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Usaha Tani (Dipilih) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah 
Tangga (Pipanisasi dll) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/M 

 
Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah 
Desa (Penampungan, 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Sub Bidang Pariwisata 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana 
dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

73.901.000,00 73.901.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.5.04. 5.520.000,00 5.520.000,00 0,00 

2.3.5 5.3.5.05. 2.004.000,00 2.004.000,00 0,00 

2.3.12 
 

104.875.000,00 104.865.000,00 10.000,00 

 

2.3.12 
 

5.3. 104.875.000,00 104.865.000,00 10.000,00 

2.3.12 5.3.5. 104.875.000,00 104.865.000,00 10.000,00 

2.3.12 5.3.5.01. 900.000,00 900.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.02. 18.020.000,00 18.010.000,00 10.000,00 

2.3.12 5.3.5.03. 80.255.000,00 80.255.000,00 0,00 

2.3.12 5.3.5.04. 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 

2.4 
 

101.720.000,00 101.720.000,00 0,00 

2.4.1 
 

36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

 

2.4.1 
 

5.2. 1.848.000,00 1.848.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1. 1.848.000,00 1.848.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.01. 747.000,00 747.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.05. 501.000,00 501.000,00 0,00 

2.4.1 5.2.1.06. 600.000,00 600.000,00 0,00 

2.4.1 5.3. 34.152.000,00 34.152.000,00 0,00 

2.4.1 5.3.4. 34.152.000,00 34.152.000,00 0,00 

2.4.1 5.3.4.02. 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 

2.4.1 5.3.4.03. 28.752.000,00 28.752.000,00 0,00 

2.4.4 
 

12.740.000,00 12.740.000,00 0,00 

 

2.4.4 
 

5.3. 12.740.000,00 12.740.000,00 0,00 

2.4.4 5.3.8. 12.740.000,00 12.740.000,00 0,00 

2.4.4 5.3.8.03. 12.740.000,00 12.740.000,00 0,00 

2.4.7 
 

52.980.000,00 52.980.000,00 0,00 

 

2.4.7 
 

5.3. 52.980.000,00 52.980.000,00 0,00 

2.4.7 5.3.4. 52.980.000,00 52.980.000,00 0,00 

2.4.7 5.3.4.02. 19.780.000,00 19.780.000,00 0,00 

2.4.7 5.3.4.03. 33.200.000,00 33.200.000,00 0,00 

2.8 
 

61.509.500,00 61.479.500,00 30.000,00 

2.8.2 
 

61.509.500,00 61.479.500,00 30.000,00 

 

2.8.2 
 

5.2. 2.214.500,00 2.214.500,00 0,00 

2.8.2 5.2.1. 1.214.500,00 1.214.500,00 0,00 

2.8.2 5.2.1.06. 1.214.500,00 1.214.500,00 0,00 

2.8.2 5.2.2. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:31 Halaman 8 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.8.2 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

2.8.2 5.3. 59.295.000,00 59.265.000,00 30.000,00 

2.8.2 5.3.4. 59.295.000,00 59.265.000,00 30.000,00 

2.8.2 5.3.4.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 

2.8.2 5.3.4.02. 15.060.000,00 15.030.000,00 30.000,00 

2.8.2 5.3.4.03. 43.935.000,00 43.935.000,00 0,00 

3 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan 
dan Olaraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Lainnya 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

 
Belanja Barang dan Jasa 

37.368.000,00 37.368.000,00 0,00 

3.1 
 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.1.3 
 

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

 

3.1.3 
 

5.2. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.1.3 5.2.1.09. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.3 
 

14.118.000,00 14.118.000,00 0,00 

3.3.3 
 

5.608.000,00 5.608.000,00 0,00 

 

3.3.3 
 

5.2. 5.608.000,00 5.608.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.1. 958.000,00 958.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.1.01. 458.000,00 458.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.1.06. 500.000,00 500.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.2. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.2.99. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.4. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.4.02. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.7. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

3.3.3 5.2.7.01. 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

3.3.6 
 

8.510.000,00 8.510.000,00 0,00 

 

3.3.6 
 

5.2. 8.510.000,00 8.510.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1. 8.510.000,00 8.510.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.01. 310.000,00 310.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.06. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.08. 900.000,00 900.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.09. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.1.99. 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 

3.3.6 5.2.4. 0,00 0,00 0,00 

3.3.6 5.2.4.02. 0,00 0,00 0,00 

3.4 
 

17.250.000,00 17.250.000,00 0,00 

3.4.3 
 

12.250.000,00 12.250.000,00 0,00 

 

3.4.3 
 

5.2. 12.250.000,00 12.250.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:31 Halaman 9 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.4.3 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Pembinaan dan Operasional KPMD 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

7.250.000,00 7.250.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.01. 434.000,00 434.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.05. 1.616.000,00 1.616.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.1.06. 5.200.000,00 5.200.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.3 5.2.3.04. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.91 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

 

3.4.91 
 

5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.01. 508.000,00 508.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.05. 742.000,00 742.000,00 0,00 

3.4.91 5.2.1.06. 3.750.000,00 3.750.000,00 0,00 

4 
 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
produksi/pengelolaan/penggilingan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Bantuan Transport 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

 
Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 
Guna untuk Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran 
Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Hon 

96.816.000,00 96.816.000,00 0,00 

4.2 
 

93.166.000,00 93.166.000,00 0,00 

4.2.1  29.541.000,00 29.541.000,00 0,00 

 

4.2.1 
 

5.2. 29.541.000,00 29.541.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1. 19.041.000,00 19.041.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.01. 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.05. 741.000,00 741.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.06. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.08. 150.000,00 150.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.09. 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.1.12. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.2. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.2.04. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.3. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.3.04. 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.4. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.2.1 5.2.4.01. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.2.5 
 

12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

 

4.2.5 
 

5.2. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.3. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

4.2.5 5.2.3.03. 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 

4.2.6 
 

51.625.000,00 51.625.000,00 0,00 

 

4.2.6 
 

5.3. 51.625.000,00 51.625.000,00 0,00 

4.2.6 5.3.7. 51.625.000,00 51.625.000,00 0,00 

4.2.6 5.3.7.01. 300.000,00 300.000,00 0,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:31 Halaman 10 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.2.6 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upa 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bah 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sew 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 
Kecil, Menengah dan Koperasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

12.100.000,00 12.100.000,00 0,00 

4.2.6 5.3.7.03. 37.125.000,00 37.125.000,00 0,00 

4.2.6 5.3.7.04. 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 

4.5 
 

3.650.000,00 3.650.000,00 0,00 

4.5.2  3.650.000,00 3.650.000,00 0,00 

 

4.5.2 
 

5.2. 3.650.000,00 3.650.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.1.06. 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.3. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.3.01. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.4. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

4.5.2 5.2.4.03. 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

5 
 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA 
 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

427.115.000,00 427.115.000,00 0,00 

5.1 
 

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

5.1.0  15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

5.1.0 5.4. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

5.1.0 5.4.1. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

5.1.0 5.4.1.01. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

5.2 
 

16.115.000,00 16.115.000,00 0,00 

5.2.0  16.115.000,00 16.115.000,00 0,00 

5.2.0 5.4. 16.115.000,00 16.115.000,00 0,00 

5.2.0 5.4.1. 16.115.000,00 16.115.000,00 0,00 

5.2.0 5.4.1.01. 16.115.000,00 16.115.000,00 0,00 

5.3 
 

396.000.000,00 396.000.000,00 0,00 

5.3.0  396.000.000,00 396.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4. 396.000.000,00 396.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1. 396.000.000,00 396.000.000,00 0,00 

5.3.0 5.4.1.01. 396.000.000,00 396.000.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 2.905.993.297,00 2.894.610.035,00 11.383.262,00 

 
SURPLUS / (DEFISIT) (116.545.693,00) (130.236.398,00) 13.690.705,00 

 
6. PEMBIAYAAN 

   

6.1. Penerimaan Pembiayaan 136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 136.545.693,00 136.545.693,00 0,00 

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 



Realisasi s.d 31/12/2022 

      Printed by Siskeudes 31/12/2022 07:52:31 Halaman 11 

 

 

 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
    

JUMLAH PEMBIAYAAN 116.545.693,00 136.545.693,00 (20.000.000,00) 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 6.309.295,00 (6.309.295,00) 

 
PERON, 31 December 2022 

KEPALA DESA 

 
 

 
ERNA HERMAWATI 



  Printed by Siskeudes  
Halaman 1  

PEMERINTAH DESA PERON 

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA 

SAMPAI DENGAN 31 DECEMBER 2022 

 

 

KODE 
 

URAIAN 
TAHUN 2022 

( Rp ) 

TAHUN 2021 

( Rp ) 

1 2 3 4 

1. ASET   

1.1. Aset Lancar 
  

1.1.1. Kas dan Bank 6.978.617,00 137.610.843,00 

1.1.1.01. Kas di Bendahara Desa 0,00 0,00 

1.1.1.02. Rekening Kas Desa 6.978.617,00 137.610.843,00 

1.1.2. Piutang 0,00 0,00 

1.1.2.01. Piutang Sewa Tanah 0,00 0,00 

1.1.2.02. Piutang Sewa Gedung 0,00 0,00 

1.1.2.03. Piutang Sewa Peralatan 0,00 0,00 

1.1.2.04. Piutang Bagi Hasil Pajak 0,00 0,00 

1.1.2.05. Piutang Bagi Hasil Retribusi 0,00 0,00 

1.1.2.06. Piutang Alokasi Dana Desa 0,00 0,00 

1.1.2.07. Piutang Panjar Kegiatan 0,00 0,00 

1.1.2.08. Piutang Lain-lain 0,00 0,00 

1.1.3. Persediaan 0,00 0,00 

1.1.3.01. Persediaan Benda Pos dan Materai 0,00 0,00 

1.1.3.02. Persediaan Alat Tulis Kantor 0,00 0,00 

1.1.3.03. Persediaan Blangko dan Barang Cetakan 0,00 0,00 

1.1.3.04. Persediaan Alat-Alat Listrik/Lampu/Batterai 0,00 0,00 

1.1.3.05. Persediaan Bahan/Material 0,00 0,00 

1.1.3.06. Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan Pembersih 0,00 0,00 

1.1.3.07. Persediaan Bibit Hewan/Tanaman 0,00 0,00 

1.1.3.08. Persediaan Barang Untuk Dihibahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 

 Jumlah Aset Lancar 6.978.617,00 137.610.843,00 

1.2. Investasi 

Penyertaan Modal Pemerintah Desa 

  

1.2.1. 0,00 0,00 

 Jumlah Investasi 0,00 0,00 

1.3. Aset Tetap 

Tanah 

Peralatan dan Mesin 

Gedung dan Bangunan 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 

Aset Tetap Lainnya 

Konstruksi Dalam Pengerjaan 

Aset Tak Berwujud 

Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap 

  

1.3.1. 0,00 0,00 

1.3.2. 79.052.169,00 0,00 

1.3.3. 160.753.853,00 0,00 

1.3.4. 1.389.302.000,00 0,00 

1.3.5. 0,00 0,00 

1.3.6. 0,00 0,00 

1.3.7. 0,00 0,00 

1.3.8. 0,00 0,00 

 Jumlah Aset Tetap 1.629.108.022,00 0,00 



  Printed by Siskeudes  
Halaman 2  

 

KODE 
 

URAIAN 
TAHUN 2022 

( Rp ) 

TAHUN 2021 

( Rp ) 

1 2 3 4 

1.4. Dana Cadangan 

Dana Cadangan 

  

1.4.1. 0,00 0,00 

 Jumlah Dana Cadangan 0,00 0,00 

1.5. Aset Tidak Lancar Lainnya 

Tagihan Piutang Penjualan Angsuran 

Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 

Kemitraan dengan Pihak Ketiga 

Aktiva Tidak Berwujud 

Aset Lain-lain 

  

1.5.1. 0,00 0,00 

1.5.2. 0,00 0,00 

1.5.3. 0,00 0,00 

1.5.4. 0,00 0,00 

1.5.5. 0,00 0,00 

 Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya 0,00 0,00 

 
JUMLAH ASET 1.636.086.639,00 137.610.843,00 

2. KEWAJIBAN   

2.1. Kewajiban Jangka Pendek 
  

2.1.1. Hutang Perhitungan Pihak Ketiga 0,00 0,00 

2.1.2. Hutang Bunga 0,00 0,00 

2.1.3. Hutang Pajak (252.992,00) 0,00 

2.1.4. Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00 

2.1.5. Bagian Lancar Hutang Jangka Panjang 0,00 0,00 

2.1.6. Hutang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00 

 Jumlah Kewajiban Jangka Pendek (252.992,00) 0,00 

 JUMLAH KEWAJIBAN (252.992,00) 0,00 

3. EKUITAS 
 

Ekuitas 

Ekuitas 

Ekuitas SAL 

  

3.1. 
  

3.1.1. 1.629.108.022,00 0,00 

3.1.2. 7.374.445,00 137.610.843,00 

 Jumlah Ekuitas 1.636.482.467,00 137.610.843,00 

 JUMLAH EKUITAS 1.636.482.467,00 137.610.843,00 

 
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 1.636.229.475,00 137.610.843,00 

 

PERON, 31 December 2022 

KEPALA DESA 

 
 
 
 

ERNA HERMAWATI 


